МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

36802 0.РД. Хасавюртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@mail,ru
01.10.2021г. * ...№ 1W

ПРИКАЗ
О создании рабочей группы

по обеспечению перехода на обучение
по ФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами
Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в
следующем составе:

Магомедова Зугайрат Абдулагилавовна -  заместитель директора по УВР;
Мусаева Хадижат Узайриевна -  заместитель директора по УВР;
Казакова Альбина Абдулкадировна -  заместитель директора по ВР;
Ахмедова Патимат Шапиевна -  руководитель ШМО гуманитарного цикла;
Магомедова Раисат Абдурахмановна -  руководитель ШМО учителей естественнонаучного

цикла;
Исаева Раисат Алиевна -  учитель русского языка и литературы;
Г аджиева Г алия Камильевна -  учитель математики;
Магомедова Джамилат Умарасхабовна -  педагог-психолог;
Магомедова Татьяна Магомедовна -  учитель начальных классов;
Касумова Марина Абдулазизовна -  учитель начальных классов.

2.Утвердить положение о рабочей группе

3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Магомедову Зугайрат
Абдулагилавовну
4. Членам рабочей группы:

- проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 10.10.2021,
- составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 15.10.2021;
- разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО и
ООО в срок до 31.05.2022.

5. Заместителю директору по УВР Магомедовой Зугайрат Абдулагилавовне и Мусаевой Хадижат
Узайриевне довести настоящий приказ до членов рабочей группы и педагогов.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
7.Контроль исполнения данного приказа оставляю за с о б о ^ ^ ^ и к и ^

Директор МБОУ <<Ст.Карла11КУ^ве^4-Ш1 W С.М.Жалалудинова
С приказом озна^ойвд^ш^ м ^  агомедова 3. А.

саева X. У.
акова А. А.

хмедова П.Ш.
агомедова Р.А.

Исаева Р.А.
Гаджиева Г.К.
Магомедова Д.У